
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO
Via SS. Trinità, 38 38122 Trento

Tel.0461 980190 Fax 0461 980747 Cod. Fisc. 80018510224
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it

DETERMINAZIONE                                                         ID   298470397
OGGETTO Elezioni  rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – proclama-

zione eletti

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 art. art. 25, che recita:
1. Il consiglio di classe è composto da tutti i docenti di ciascuna classe, dai rappresentanti dei genitori e nella 
scuola del secondo ciclo dai rappresentanti degli studenti della classe, secondo le modalità definite dallo statuto. Il 
consiglio di classe è presieduto dal dirigente dell’istituzione scolastica e formativa o da un docente da lui delegato; 
del consiglio di classe fanno parte a titolo consultivo anche gli assistenti addetti alle esercitazioni di laboratorio che 
coadiuvano  i  docenti  delle  corrispondenti  materie  tecniche  e  scientifiche,  negli  istituto  tecnici,  negli  istituti 
professionali e nei licei. Le proposte di voto per le valutazioni periodiche e finali sono formulate dai docenti di 
materie tecniche e scientifiche, sentiti gli assistenti coadiutori.
2. Il consiglio di classe definisce le attività della classe curricolari ed extracurricolari, tenendo conto del progetto 
d’istituto e della programmazione dell’attività didattica ed educativa deliberata dal collegio dei docenti.
3. Il consiglio di classe, con la sola componente di tutti i docenti responsabili delle attività educative e didattiche 
della classe, provvede alla valutazione degli studenti e al coordinamento dell’attività didattica della classe.
VISTO il TU n. 297/1994
VISTI L’art. 21 e 22 dell’OM. 215/1991
VISTE la circolare della Dirigente n. 3251.2/3 di data 20 settembre 2023 avente ad oggetto “Elezioni dei OO.CC. 
Rappresentanti dei genitori e studenti nei consigli di Classe e Consiglio dell’Istituzione”

DETERMINA

1) di proclamare eletti per le rispettive classi i seguenti genitori:

4AR  4ERA  4ERB 
GAIARDO ANGELA FRESCHI MAURIZIO CANOVI MARIO
MOGGIO MARINA SCHNEIDER RAFFAELLA TONINI ALESSIA

4EU 4PI 5AR 
FILIPPI ALESSANDRA CAMPESTRIN SILVANA BATTISTUTTA SONIA
PIZZINI KATIA MILAZZO JOSEPH WEGHER STEFANIA

5ER 5EU 5PI 
DECARLI ROBERTA PEDROTTI DEBORA BUIATTI MARCO
MARGON ALESSANDRA PEDROTTI SARA CUTRONO ELISA

1A 1B 1C 
ANDREOLLI CHIARA ------- BELLAPIANTA LEONARDO
ROSSI STEFANO ------- GIGANTE PATRIZIA

2A 2B 2C 
SORANZO LARA GOTZ ILANA COSTA ERICKA
---- PAISSAN CRISTIANO SBETTI GIOVANNI

1

lc_022-16/11/2023-79 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.liceoprati.it/


2D 3A 3B 
SALVATORE MARIANNA BONETTI ALESSIO GIUIANI LUCIANA
SIMONETTI PAOLO FLESSATI BARBARA PIFFER MARICA

3C GENITORI 3D 
COPAT NICOLETTA FUMAI MARIANNA
DELAITI BRUNO ROATTI SILVIA

2)  di dare atto che:
a.  gli elettori e i candidati posso presentare alla commissione elettorale dell’istituzione motivato ricorso avverso i 

risultati  delle  elezioni  dei  rappresentanti  della  rispettiva  componente  entro  cinque  giorni  dalla  data  di 
proclamazione degli eletti;

b.  la commissione elettorale decide i  ricorsi  entro i  quattro giorni  successivi  alla presentazione e comunica la 
decisione alla Dirigente Scolastica, che procede a dare applicazione a quanto dalla stessa disposto;

c.  la presente determinazione non è soggetta a controllo e diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
prof.ssa Paola Baratter

      
Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia  dell’originale 
informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e  conservato  presso  questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05).  
La  firma  autografa  è  sostituita  dall'indicazione  a  stampa  del  nominativo  del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

2


		2023-11-17T12:11:59+0100
	Paola   Baratter




